aut ullas redhibitiones aut illicitas occa-

siones requirendas aut fideijussores tol-

lendos vel illorum homines distringendos

ingredi audeat nec ea quae supramemo-
rata sunt exigere praesumat 5 sed liceat

saepedicto abbati suisque successoribus

absque cujusquam injusta inquietudine

cum omnibus ad se, sicut diximus, perti-

nentibus quiète vivere & Domino deser-
vire & pro nobis, conjuge proleque nos-
tra seu stabilitate totius regni nostri, una
cum monachis inibi Domino militantibus

divinam misericordiam jugiter exorare.

Praeterea noverit cunctorum .fidelium Dei
nostrorumque industria, quia admonente
Suniario dilecto nobis nostro comité con-
tulimus seu condonavimus suprataxato

Sancti Andreae monasterio, in supradicto

videlicet [pago], vallem Sancti Martini

sitam, quantum ipse mons aqua vergit, nec-

non & quoddam villare, quod dici consti-

tuimus Garrices, cum terminis & adjacentiis

suis, videlicet ut nostris futurisque tem-

poribus ipsae res ejusdem monasterii rec-

torumque suorum & monachorum ibidem

degentium proficiant utilitatibus stipen-

diisque in augmentum & animae nostrae

prosint in emolumentum. Et quandocum-
que divina vocatione memoratus abbas aut

successores sui ab [hac] luce migraverint,

quamdiu inler se taies invenire poterint,

qui eos secundum regulam sancti Bene-
dicti regere & gubernare valeant, licen-

tiam habeant ex semetipsis abbates eligere,

qui eis [sicut] diximus merito vitae' & sanc-

titatis prodesse possint. Et ut haec confir-

mationis auctoritas perpetuam obtineat

firmitatem, manu propria subterfirmavi-

mus & anuli nostri impressione assignari

jussimus.

LXXV

Acte de la consécration de Véglise de

Notre-Dame de Rionde-^ario j au

diocèse de Girone,

[Nous laissons ici, pour ne pas interrompre la

série des numéros, le titre de cette pièce que les

Bénédictins ont datée par erreur de l'an 85o, tan-

dis qu'elle est de l'année 908. Elle a été mise plus

bas, à la place qui lui est assignée par sa date,

n. 206, col. 410.]

' Le texte du Marca porte jure. [A. M.]

Vers
85o
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An
852

10 sep-

tembre.

iSç. — LXXVI

nitate monasterii Gondesalvio, an non. Ita

sicut & fecerunt reversi in ejus vel eorum
judicio pariter dixerunt : « Nos vidimus &
invenimus, quod ipsas res infra signa proc-

An
852

Plaid général tenu à Crespian par xoria (corrige':^ fixoria) vel termines ipsas

res sunt vel subjacent a partibus monasterii

Gondesalvio. « Ad tune nos supradicti inter-

rogavimus Odilone, si potebat habere aliam

scriptura aut ullum indicium veritati aut

per testimonia ut ipsas res ad partibus suis

UdalriCf marquis de Gothie'.

CUM in Dei nomine resideret vir vene-

rabilis Udulricus commis in villa Cris-

piano in territorio Narbonense, pro mul-

torum hominum alterchassiones juxta bac vindicare valuisset. Ad tune ipse Odile se

recta judicia terminanda, una cum Artaldo, recognobit vel exvacuabit : « Quia de ipsas

Stephano & Teuderedo vassi dominici, Ala- res superius dictas, quae sunt in territorio

richo & Franchone uterque vicedomini, Narbonense, suburbio Ventolenense, ego

seu etiam & judices qui jussi sunt causas eas prendidi injuste mea propria praesum-

dirimere & legibus definere, id est Gulte- tione absque judicio de potestate Gonde-
redus,Teudefredus,Teuriscus,Senderedus, salvio abbati, dum ipse jure suo legibus

Ermeldus, Aprolinus & Bidegisus saione, retinuisset. » Quando suam recognitione si-

seu & bonorum hominum praesentia, id mul & exvacuasione scripsit fecitj cum nos

est Sisefredus, Bera, Ealdomare, Bellone, vidissemus suam recognitione & vacua-

Remesario, Ermericho & Alaricho, quos sione, perquamsivimus in lege Gotorum,
causafecit esse praesentes. Ibique in eorum ubi apertius invenimus in libro octabo,

praesentia veniens Ramnus qui est manda- titulo primo, era V, ubi dicit : c Nullus

tarius Gondesalvio abbate de monasterii commis, vîcarius , praepositus , auctor aut

Chaunense, & interpellavit Odilone pro procurator quîslivet ingenuus adque etiam

silva
,
quam vocant Spinasaria, pro terras serbus, rem ab alio possidentem post nomine

cultas bac incultas, ubi & dommos cons- regiae potestatis vel dominorum suorum aut

tructos abet, dicens : « Juvete me audire. suum usurpare praesumat ante judicium quod,

Iste praedictus Odilo prendidit ipsas res Ijinem'] expectat discussione, id quod ab alio

de potestate Gondesalvio abbate injuste, possidetur aut juris alterius esse dignosciiur

malum ordine, suam praesumsione, absque invaserit, omnem quod abstuUt & praesumsio-

judicio, dum ipse abba recte jure hoc sius invasit in duplum ei restituât, de cujus

abuisset. » Ad tune nos commis, vassi domi- jure visus est abstulisse, hac singulorum anno-

nici hac judices interrogavimus Odilone, rum fruges quas inde fideliter collegit, jura-

quid ad haec respondere vellet. lUe vero verit petitori compellatur exsolvere. n Dum
in suis responsis dicxit :« Manifeste verum nos commis, vassi dominici hac judices

est quod ipsas res ego retineo, set non in- vidissemus talem rei veritati & Ramnone
juste, quia de eremo eas tracxi in apri- mandatario Gondesalvio abbati, suamque

Éd.orig.
t. I,

col. 100.

sione. « Ac tune ipse Ramnus asserens dic-

xit : « Ego per testimonia & per praeceptum

& per judicium provare possum ipsas res ad

partibus abbati Gondesalvio. » Unde Ram-
nus ad tune hora praeceptum impériale &
judicium ad relegendum ostendit. Sed dum
relectus fuisset, invenimus veritate Gondi-

salvio abbate. Nam ipse commis jussit suos,

id est Ato, Gentaredus, Gulteredo & Er-

mello, ut super ipsas res venissent & rei

veritati vidissent, si erant ipsas infra ma-

' Archives de l'abbaye de Caunes, & copie dans

patuisset justitia, hordinavimus vel credi-

mus judicio, ut Bidegisus saione nostrum

ut super ipsas res venisset & Odilone

exinde exigere fecisset & secundum legem

ipso Ramnone ab omni integritate reves-

tire fecisset a partibus Gondesalvio abbate,

sicut & fecisset. Gaudeat se Ramnus in

nostrorum judicio suaque praecepisset

justitia. Dato & confirmato judicio quarto

idus septembris, anno xiii régnante domno
nostro Karolo rege. Golteredus subscripsi.

Steffanus subscripsi. Sendefredus subs-

cripsi. Ermenfredus subscripsi. Teudfre-

la collection Doat, à la Biblioth. national^v. 58. dus Subscripsi. TeUfiscus Subscripsi.
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An
852

29 dé-
cembre.

An
862

26
février.

An
853

trae proprietatis rcbus honorarc. Tdcirco

iiotum essevolumus cunctis fidelibus sanc-

tae Dei Ecclesiae & nostris praeseutibus

atque futuris, quia concedimus ad pro-
prium jamfato fideli nostro Teuthmundo
quasdam res proprietatis nostrae, quae
sunt sitae iu pago Rossillonensi & in loco

ï.

—

Enneco' presbiterdonavit Donadeo qui dicitur Teulicius, id est mausa septem.

abbati & nionachis monasterii Caunensis Uude hoc praecellentiae nostrae praecep-

140.

Extraits de deux donations faites au

monastère de Caunes.

siti in territorio Narbonensi, suburbio Mi-
nerbensi, super rivo Argentoduplo, quid-

quid habebat in villa Olentiaco vel infra

ejus termines in territorio & suburbio

praetatis, id est cum exio & regresso eo-

rum, pratis, pascuis, silvis, garricis, aquis

aquarum, viae ductis & reductis. Actum
sub die un kalendas januarii, auno XIII

régnante Karulo rege.

tum fieri jussimus, per quod memorata
septem mansa cum omnium rerum summa
integritate, id est domibus caeterisque ae-

diiiciis, terris cultis & incultis, vineis, pra-

tis, silvis, pascuis, aquis aquarumve decur-

sibus, molendinis, exitibus & regressibus,

sicut dictum est, praedicto fideli nostro

Teuthmundo ad proprium concedimus &
de nostro jure in jus ac potestatem illius